

Protokół Nr 17/2020

z sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 28 grudnia 2020 r. w sali narad Urzędu Miasta i Gminy przy ulicy Buskiej.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn.

W posiedzeniu uczestniczyli: 14 radnych Rady Miejskiej, Burmistrz Paweł Zagaja, Zastępca Burmistrza Piotr Strach, Skarbnik Miasta i Gminy Joanna Parlak, Sekretarz Miasta i Gminy Józef Boduszek.

Sesję rozpoczęto o godz. 10.20, a zakończono o godz. 11.40.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Korczyn na lata 2021-2032
 - b. uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2021 rok
 - c. ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Nowy Korczyn w 2021 roku
 - d. połączenia samorządowych instytucji kultury – Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Korczynie oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Korczynie
 - e. rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn
 - f. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku
 - g. przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1.

Przewodnicząca RM Kazimiera Gołdyn powitała zebranych i o godzinie 10.20 otwarła obrady sesji oświadczając, że zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

W sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej, Burmistrz poinformował między innymi, że:

- złożone zostały przez gminę trzy wnioski, pierwszy dotyczy modernizacji sieci kanalizacyjnej w miejscowości Nowy Korczyn, na kwotę 1 500 000 zł. Drugie zadanie to modernizacja stacji uzdatniania wody w Nowym Korczynie, wycenia się je na kwotę 2 000 000 zł. Trzecie zadanie to modernizacja sieci wodociągowej wraz z budową przepompowni wody w miejscowości Badrzychowice bądź Piasek Wielki, kwota do pozyskania na to zadanie to 3 900 000 zł. Jeżeli wnioski te znajdą uznanie w Urzędzie Wojewódzkim zostaną rekomendowane do dofinansowania,
- dobiega końca wymiana wodomierzy, które są szczytywane drogą radiową oraz do końca pierwszego kwartału 2021 roku są realizowane komponenty do programów, które służą do obsługi interesantów i usprawniają pracę pracowników UMiG. Zadanie to jest realizowane w partnerstwie z gminami Stopnica, Wiślica, Solec-Zdrój, Tuczępy i Pacanów,
- zakończona została dostawa kruszywa, które w porozumieniu z radnymi i sołtysami zostało rozwiązane zgodnie z potrzebami na poszczególne sołectwa,
- zakończył się montaż klimatyzacji w budynku przy ul. Buskiej w przedszkolu i pomieszczeniach Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, sfinansowany ze środków MGOPS i budżetu gminy. Zadanie to było realizowane przez firmę Klima-instal z Buska-Zdroju,
- uzyskał 80% dofinansowanie, partnerski wniosek gminy Nowy Korczyn i Powiatu buskiego na odcinek drogi w miejscowości Górnwola. Zadanie zostało oszacowane na kwotę 1 500 000 zł., w przyszłym roku gmina będzie musiała zabezpieczyć 150 000 zł. (10%) na wkład własny do tej inwestycji.

Ad. 5a

Pani przewodnicząca poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Miejskiej, zostały szczegółowo omówione projekty uchwał w sprawie WPF na lata 2021-2032 oraz budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2021 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że budżet Gminy Nowy Korczyn na 2021 rok, jest budżetem zrównoważonym i zarówno planowane dochody jak i wydatki są w kwocie 27 618 839,66 zł. W budżecie gminy zaplanowano rozchody przeznaczone na spłatę kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 996 048 zł., które zostaną pokryte przychodami stanowiącymi wolne środki, wynikające z rozliczeń z lat ubiegłych, będące na rachunku gminy Nowy Korczyn. W budżecie utworzone zostały rezerwy wynikające z obowiązujących przepisów prawa. Jest to rezerwa ogólna w wysokości 30 000 zł. i rezerwa na zarządzanie kryzysowe w kwocie 70 000 zł. W projekcie uchwały budżetowej uwzględnione zostały również dotacje podmiotowa dla instytucji kultury Biblioteka Centrum Kultury w nowym Korczynie w kwocie 304 450 zł. Planowane są również do udzielenia dotacje celowe takie jak w latach ubiegłych na organizowanie i rozwój kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży szkolnej w ramach zajęć pozalekcyjnych w kwocie 7 000 zł., pozyskiwanie żywności dla podopiecznych Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Korczynie w kwocie 5 000 zł., jak również organizacja zadań mających na celu rozwój i

upowszechnienie kultury fizycznej wśród młodzieży i dorosłych w kwocie 65 000 zł. Dotacje te są udzielane na podstawie ogłoszonych konkursów. W budżecie na 2021 rok nie są planowane żadne nowe inwestycje jedynie kontynuacja dotychczasowych.

Burmistrz poinformował, że w dziesiątym roku jego działalności jako organu wykonawczego z jednej strony budżet nie zawiera zapisów o zaciąganiu zobowiązań, z drugiej zaś strony nie jest on spełnieniem jego oraz radnych i sołtysów oczekiwań, gdyż nie zawiera wydatków na nowe inwestycje tylko wydatki majątkowe, inwestycyjne na kontynuacje inwestycji wynikających z umów z lat poprzednich, jest to wieloetapowa rewitalizacja miejscowości Nowy Korczyn. W tym roku udało się zrealizować kolejne zadania, a w przyszłym roku, wpisane w wydatki inwestycyjne wieloletnie w budżecie na 2021 rok min.: zadanie modernizacji placu zabaw przy ul. Buskiej, poprawa i zabezpieczenie przed awarią budowlaną ruin synagogi, wykonanie oświetlenia wzdłuż ul. Stopnickiej oraz chodnika prawostronnego od rynku w stronę drogi nr 79 w kierunku Sandomierza, koszt tych zadań to kwota ponad 611 000 zł. Poinformował, że do kolejnej placówki oświatowej czyli w miejscowości Brzostków, zostaną zakupione pomoce dydaktyczne, zostaną wyremontowane pomieszczenia oraz doposażona przestrzeń publiczna czyli boisko sportowe. Zadanie to jest wyszacowane na kwotę 220 000 zł., 85% pochodzić będzie z środków zewnętrznych z Unii Europejskiej, procedury przetargowe będą wszczęte w 2021 roku. Zadanie, które będzie się kończyło w przyszłym roku budżetowym to program „Aktywizacja szansą na lepsze jutro” realizowany w partnerstwie z gminą Pacanów. W bieżącym roku realizowany był montaż instalacji solarnych i z oszczędności, które pojawiły się w ramach tego projektu jest przewidziana instalacja związana z energią odnawialną czyli fotowoltaika, będą przekazane informacje odnośnie tego projektu. Zapisane zadania w projekcie budżetu na 2021 rok w kwocie blisko 600 000 zł. to termomodernizacja dwóch obiektów użyteczności publicznej remizy OSP w Brzostkowie i Starym Korczynie, wnioski zostały złożone w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Urząd Marszałkowski, ocena formalna tych wniosków trwa. Wyjaśnił, że cały budżet oświatowy zamyka się w kwocie prawie 9 700 000 zł., a subwencja z Budżetu Państwa to blisko 3 800 000 zł., więc z środków własnych gminy trzeba dołożyć kwotę blisko 5 600 000 zł. Pomoc społeczna również jest niedoszacowana do programu 500+, funduszu alimentacyjnego oraz świadczeń rodzinnych, aby były te trzy świadczenia wypłacone gmina musi dołożyć 93 000 zł. Poinformował również, że gmina na koniec 2021 roku będzie miała zadłużenie na poziomie 14 000 000 zł. Budżet na 2021 rok jest skierowany na możliwości gminy, która ma potencjał gminy typowo rolniczej.

Pani Przewodnicząca RM odczytała uchwałę w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Nowy Korczyn, Regionalnej Izby Obrachunkowej, która pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały budżetowej na 2021 rok.

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Korczyn na lata 2021-2032 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5b

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2021 rok została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5c

Z-ca Burmistrza poinformował, że w projekcie uchwały proponuje się zwiększenie wysokości stawki dopłaty do 1 m³ wody do kwoty 3,47 zł. z 3,27 zł. Podwyżka będzie o 0,20 zł. netto do każdego m³. Pozostałe opłaty zostają na tym samym poziomie.

Uchwała w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Nowy Korczyn w 2021 roku została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5d

Pan Sekretarz poinformował, że z chwilą otrzymania pozytywnych opinii z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach oraz Krajowej Rady Bibliotecznej w Warszawie dotyczących połączenia dwóch instytucji kultury z terenu Gminy Nowy Korczyn, Burmistrz wystąpił do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z wnioskiem o wyrażenie zgody na połączenie tych dwóch instytucji kultury. Pismem z dnia 10 grudnia bieżącego roku Minister wyraził zgodę na połączenie tych instytucji. Z dniem 1-go stycznia 2021 roku na terenie gminy Nowy Korczyn będzie funkcjonowała nowa instytucja, która powstanie z połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury pod nazwą Biblioteka Centrum Kultury w Nowym Korczynie.

Uchwała w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Korczynie oraz Gminnej Biblioteki w Nowym Korczynie została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5e

Z-ca Przewodniczącego Komisji do Rozpatrywania Skarg na Działalność Burmistrza i Kierowników Jednostek Organizacyjnych oraz Wniosków i Petycji Kierowanych do rady Miejskiej w Nowym Korczynie radny P. Kulik poinformował, że Komisja szczegółowo przeanalizowała punkty skargi, konsultując się z poszczególnymi działami w Urzędzie Miasta i Gminy. Większość zarzutów nie dotyczyła Burmistrza, a po dokładnej analizie ustalono, że ta skarga jest bezzasadna. O wynikach analizy zostali poinformowani radni Rady Miejskiej.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5f

Z-ca Burmistrza poinformował, że projekty uchwał dotyczą możliwości wydatkowania środków finansowych na działania, które są określone w programie przeciwdziałania problemom alkoholowym i narkomanii.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5g

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Zapytania i wolne wnioski:

Burmistrz Paweł Zagaja:

- podziękował radnym za współpracę i złożył najserdeczniejsze życzenia na nadchodzący 2021 rok radnym, sołtysom, współpracownikom i pracownikom wszystkich instytucji z terenu gminy Nowy Korczyn,
- poinformował o prawdopodobnie dwóch punktach szczepień organizowanych w przychodniach SZOZ, najprawdopodobniej w pierwszej kolejności będą szczepieni pracownicy służby zdrowia, będą z pewnością wytyczne odnośnie tych szczepień.

Radna Anna Wiśniewska:

- poprosiła o przekazanie mieszkańcom informacji, aby dzwonili do Ośrodków Zdrowia i się zapisywali na szczepienie.

Radny Czesław Zawada:

- złożył wyrazy uznania Burmistrzowi za wykonaną pracę w czasie jego urzędowania,
- wyraził opinie, że poprawa dróg polnych powinna być finansowana z Budżetu Państwa.

Ad. 7

Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała zebranych za udział w siedemnastej sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie i o godz. 11.40 zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała Anna Mikołajczak

Mikołajczak

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej
Kazimiera Gołdyn

